
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

85
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

13850 Anuncio de licitación de: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos
de la Unidad Militar de Emergencias. Objeto: Adquisición de terminales
satélite multibanda (5) para la UME. Expediente: 2023/SP03038000/
00000752E.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad

Militar  de Emergencias.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800475B.
1.3) Dirección: A-2, Km 22.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917487157.
1.10) Fax: 917487130.
1.11) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bkh2K319MkGkU02jNGj1Fw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 32531000 (Equipo de comunicaciones por satélite) y 32533000
(Estaciones terrestres de telecomunicaciones por satélite).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Adquisición de terminales satélite multibanda (5)
para la UME.

8. Valor estimado: 510.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: Se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de agosto de 2023 y el 15 de diciembre de 2023 (irá desde la perfección del
contrato  hasta  el  15/12/2023,  o  hasta  agotar  crédito.  Se admiten entregas
parciales  por  Uds completas con sus accesorios  y  complementos).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21656

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

85
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (servicios realizados
de  igual  o  similar  naturaleza  (Acreditar  en  fase  de  Requerimiento
Adjudicación)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Aumento años garantía (Ponderación: 10%).
18.2) Mejora PIRE (Ponderación: 10%).
18.3) Mejora relación G/T (Ponderación: 10%).
18.4) Precio (Ponderación: 60%).
18.5) Reducción peso equipo (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00  horas  del  6  de  junio  de  2023  (entrega  de  muestras  previas  según
instrucciones del  Apdo.13 del  Anexo I  del  PCAP.Los licitadores entregarán
antes de finalizar  el  plazo de presentación de proposiciones un equipo de
prueba según requisitos RG 11 y RG 12 del apartado 2.1.1 del PPT.Lugar de
entrega  de  muestras:  J-6  UME.att.  Cap  Osado  aosasec@et.mde.esTfno:
91748.7193BASE AÉREA DE TORREJÓN CTRA.NACIONAL  A-2  KM 22),
horario  de  8:30  a  13:00horas).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: PLACE ELECTRÓNICA. A-2, Km 22. 28850 Torrejón de Ardoz,

Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 7 de junio de 2023 a las 10:00. Salón
de Actos de la SAE UME. Autovía A-2 km 22.5 - 28850 Torrejón de Ardoz
(Madrid), España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 14 de junio de 2023 a las 10:00.
Salón de Actos de la SAE UME. Autovía A-2 Km 22.5 - 28850 Torrejón de
Ardoz (Madrid), España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la UME.
25.1.2) Dirección: Base Aérea de Torrejon .
25.1.3) Localidad: Torrejón de Ardoz.
25.1.5) Código postal: 28850.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21657

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

85
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-696964.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de mayo de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de mayo de 2023.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 3 de mayo de 2023.- Coronel Jefe de la Jefatura de
Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias, Juan Manuel Torres
Peral.

ID: A230017034-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-10T15:14:26+0200




